
               
      PROGRAM květen 2018

… VÝSTAVA MĚSÍCE                                                                                        

MOJE LÁSKY OBRAZY 
Výstava Taťjany Macholdové a její obrazy jsou prodchnuty pozitivní energií a neutuchajícím zájmem o lidský 
život, mezilidské vztahy a city, přírodu i abstrakci. Taťjana Macholdová nám tedy dává možnost proniknout do je-
jích lásek - obrazů, které jsou její nedílnou součástí. 
Vernisáž, kterou zahájí Ester Janečková, se uskuteční ve čtvrtek 17. 5. od 19:00, na trubku zahraje 
Saša Skutil. Výstava se koná od 3. do 31. 5. 2018.

… AKCE

25. 5. pátek, 17:00          SVÁTEK SOUSEDŮ
Již šesté sousedské setkání! Přijďte strávit do Besedy příjemný páteční podvečer. Děti si mohou zkusit nové 
deskové hry, které Vám představí újezdské Jinohrátky. Od 19:00 je zabavíme filmem Cesta za králem trollů. Vy si
pak můžete zahrát pétanque nebo se zaposlouchat (či přímo „zavlnět“ ) do rytmů skvělé klánovické pop-
punkové kapely Nouzovej východ.
Vstupné: vlastnoručně upečený sladký či slaný koláč, chlebíčky nebo cokoliv, co dobře umíte a rádi se o to se 
svými známými i neznámými sousedy podělíte (pro odpůrce vaření může být i kupovaný ).

                                                                     

… KONCERT

10. 5. čtvrtek, 19:30 Každý druhý čtvrtek v měsíci!                          BLUES JAM SESSION
Akce pro všechny, kteří mají chuť si zahrát se spřízněnými dušemi. Aparatura je zajištěna, stačí si přinést svůj 
hudební nástroj - kytaru, basu, saxofon, foukací harmoniku či bubenické paličky. Zpěváci, zpěvačky i posluchači 
jsou vítáni!

           

… PŘEDNÁŠKY A VEŘEJNÁ ČTENÍ

15. 5. úterý, 19:30  DUCHOVNÍ ZKOUŠKY 
Jdeme cestou, která bez zkoušek nedává smysl. Zkoušeni jsme jen z toho, co máme poznat, ne z toho, co už známe! 
Přednáší: Vlasta Červ
Vstupné: 200,- Kč

22. 5. úterý, 19:30            SETKÁNÍ S VLASTIMILEM VONDRUŠKOU
Setkání se spisovatelem a historikem Vlastimilem Vondruškou není klasickou besedou, není to ani přednáška, ale
jak sám říká, jde o one-man-show, v němž se pokouší zábavně vyprávět o životě, své literární tvorbě a také o 
životě našich předků. Není to ovšem pohled obrácený jen do minulosti, protože dějiny se neustále opakují, někdy 
až s děsivou pravidelností. I o tom bude řeč.
Vstupné: 180,- Kč
                                                      



… AKCE PRO DĚTI

Kino

25. 5. pátek, 19:00 CESTA ZA KRÁLEM TROLLŮ
Každá země má svého pohádkového hrdinu a v Norsku je to Espen. Podobně jako náš Honza je i Espen chudý 
chlapec, který se vydá do světa. Cestou ho čeká mnoho překážek a na konci možná princezna a půl království. 
Režisér Mikkel Brænne Sandemose vytvořil z kombinace fantasy a skandinávské mytologie moderní pohádku.
Norsko /2017/rodinný, fantasy, dobrodružný, pohádka/104 min/v českém znění Režie: M.B. Sandemose 
Hrají: V. Enger, S. Lund, M. Pettersen, E. Harboe
Vstupné: 80,- FILM BUDE PROMÍTÁNÍ V RÁMCI SVÁTKU SOUSEDŮ.

… KINO

2. 5. středa, 20:00     TŘI BILLBOARDY KOUSEK ZA EBBINGEM
Pro velký úspěch a nadšení diváků opakujeme! Dle našeho názoru nejlepší snímek roku!
Mildred Haynesové (Frances McDormand) zavraždili dceru. A protože se vyšetřování už několik měsíců 
bezvýsledně vleče, rozhodne se jednat. U vjezdu do města vylepí na tři billboardy velmi kontroverzní vzkazy 
adresované váženému šéfovi místní policie (Woody Harrelson). Tímto nezvyklým činem začíná bitva mezi Mildred
a zástupci zákona. USA, Velká Británie/2017/drama, krimi/115 min/s českými titulky Režie: M. McDonagh Hrají: 
F. McDormand, S. Rockwell, W. Harrelson, J. Hawkes, P. Dinklage
Vstupné: 130,- / 110,-

9. 5. středa, 20:00          DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA
Česká komedie od tvůrce Jak se zbavit nevěsty a Hodinový manžel. Marie přijíždí po dlouhé době z velkoměsta 
na svatbu své sestry. Potkává svou dávnou lásku, která je však současným snoubencem své sestry. Co teď? 
Česko/2018/komedie/89 min/ Režie: T. Svoboda Hrají: A. Polívková, J. Gottwald, E. Geislerová, E. Holubová, B. 
Klepl
Vstupné: 130,- / 110,-

14. 5. pondělí, 20:00 Filmový klub         ŠVÉD V ŽIGULÍKU
Režijní debut novináře Petra Horkého Švéd v žigulíku sleduje pokus o znovuzrození slavné ruské automobilky 
Avtovaz pod vedením švédského krizového manažera Bo Inge Anderssona. Tuto legendární ruskou firmu poprvé 
v historii dostal do rukou cizinec, západní manažer, který má za úkol postavit tento ztrátový kolos do latě. 
Dokumentární snímek je především fascinujícím střetem západního myšlení a hodnot s prostředím drolících se 
kulis bývalého sovětského snu na řece Volze, a především pak s ruskou mentalitou. 
Česko/2017/dokumentární/64 min Režie: P. Horký 
Vstupné: 110,- / 90,- (pro členy Filmklubu)

16. 5. středa, 20:00  OPERACE ENTEBBE
Operace Entebbe je politický thriller inspirovaný skutečnými událostmi z roku 1976 o únosu letu Air France na 
cestě z Tel Avivu do Paříže. USA, Velká Británie/2018/krimi, drama, thriller/107 min/s českými titulky Režie: J. 
Padilha Hrají: R. Pike, D. Bruhl, E. Marsan, B. Schnetzer
Vstupné: 130,- / 110,- Kč

21. 5. pondělí, 20:00    BRATŘI LUMIÉROVÉ
Výjimečný snímek Bratři Lumiérové není tradičním filmovým dílem. Filmoví historici Thierry Frémaux a Bertrand 
Tavernier vybrali a seřadili 108 krátkých snímků, které vytvořili před více než sto dvaceti lety bratři Louis a 
Auguste Lumièrové, vynálezci kinematografie. 50 vteřin dlouhé filmy jsou precizně zrestaurované pro digitální 
projekci a nabízejí mimořádně hodnotné svědectví o kulturním a technologickém rozvoji na přelomu 19. a 20. 
století. Francie/2017/dokumentární /87 min/s českými titulky Režie: T. Frémaux Hrají: T. Frémaux
Vstupné: 130,- / 110,- Kč 

27. 5. neděle, 18:00       SOLO: STAR WARS STORY
Naloďte se na Millennium Falcon a vydejte se do předaleké galaxie ve filmu Solo: Star Wars Story, zbrusu novém
dobrodružství nejoblíbenějšího syčáka v galaxii. V řadě troufalých eskapád hluboko v temném a nebezpečném 

https://www.csfd.cz/tvurce/60549-mikkel-braenne-sandemose/
https://www.csfd.cz/tvurce/342416-petr-horky/


zločineckém podsvětí potkává Han Solo nejen mohutného Chewbaccu, svého budoucího kopilota, ale narazí i na 
nechvalně známého hazardního hráče Landa Calrissian USA/2018/akční, dobrodružný, sci-fi, fantasy/135 min/
v českém znění Režie: R. Howard Hrají: A. Ehrenreich, W. Harrelson, E. Clarke, D. Glover 
Vstupné: 130,- / 110,- Kč 

28. 5. pondělí, 20:00      GAUGUIN
Rok 1891. Gauguin se usazuje na Tahiti. Chce malovat v divočině, zcela svobodně, daleko od morálních, 
politických a estetických kódů civilizované Evropy. Vydává se do džungle, potýká se se samotou, chudobou a 
nemocí. Ale také poznává Tehuru, která se stane jeho ženou a modelem pro jeho nejlepší obrazy.
Francie/2017/životopisný /102 min/s českými titulky Režie: E, Delouc Hrají: V. Cassel, I. McCamy, M. Zidi, M. 
Barbé
Vstupné: 130,- / 110,- Kč

30. 5. středa, 20:00       ZTRATILI JSME STALINA
Když 5. března 1953 zemřel Stalin, v řadách jeho nejbližších propukla naprostá panika. Co se dělo dál, domýšlí 
komedie Ztratili jsme Stalina, v níž si Steve Buscemi zahrál Chruščova. Velká Británie, Francie, 
Belgie/2017/komedie, drama, s českými titulky Režie: A. Iannucci Hrají: S. Buscemi, J. Issacs, O. Kurylenko, J. 
Tambor 
Vstupné: 130,- / 110,- Kč 

… KURZY 

Amatérské cyklistické vyjížďky OKOLO KLÁNOVIC
Každý čtvrtek v 17:00. 

29. 5. úterý, 19:00                                    SOCIAL CLUB - poklábosení v angličtině
Vstupné: Předplatné do konce června 2018 je 400,- / 1x měsíčně. Jednorázové vstupné: 130,- Kč 

BĚH S BESEDOU 
Každá sobota 8:00         Ranní běh s Besedou 
Každá středa 19:00        Běh s Besedou

Změna programu je vyhrazena / sledujte naše webové stránky www.kcnovabeseda.cz.

KAVÁRNA Beseda Café je otevřena
Po-Pá 10:00-13:00 a 16:00-22:00

So-Ne 14:00-20:00

    

Děkujeme městské části Praha-Klánovice, hlavnímu městu Praha a MČ Praha 21 
za pomoc a finanční podporu hudebních, filmových, divadelních představení pro děti i dospělé. 

www.kcnovabeseda.cz
Informace:

tel: 245 019 061 
 nebo e-mail: info@kcnovabeseda.cz

Slavětínská 120, Klánovice
Rezervované vstupenky lze vyzvednout každý den v otvíracích hodinách kavárny KC Nová Beseda.

mailto:info@kcnovabeseda.cz
http://www.kcnovabeseda.cz/
http://www.kcnovabeseda.cz/

